О зачислении на первый курс

очной и заочной форм обучения в рамках

дополнительного приема на программы

высшего образования – программы бакалавриата,

программы специалитета на бюджетные места

по основному конкурсу

На основании решения приемной комиссии от 28.08.2023 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На первый курс очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр

приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках

дополнительного приема зачислить с 01.09.2023 г. на образовательные программы высшего

образования – программы бакалавриата абитуриентов, указанных в приложении 1 к настоящему

приказу, успешно прошедших вступительные испытания.

2. На первый курс очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках
дополнительного приема зачислить с 01.09.2023 г. на образовательные программы высшего
образования – программы специалитета абитуриентов, указанных в приложении 2 к
настоящему приказу, успешно прошедших вступительные испытания.

3. На первый курс заочной формы обучения на места в рамках контрольных цифр

приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках

дополнительного приема зачислить с 01.09.2023 г. на образовательные программы высшего

образования – программы бакалавриата абитуриентов, указанных в приложении 3 к настоящему

приказу, успешно прошедших вступительные испытания.

4. Управлению делопроизводства университета данный приказ довести до сведения

всех структурных подразделений университета.

п/п Ректор университета        О.Н. Федонин
Проект подготовил
ответственный секретарь
приемной комиссии      ___________ А.М. Высоцкий
Верно:

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(БГТУ)

КОПИЯ ПРИКАЗА

__29.08.2023___ г. Брянск № __991-3___

Приложение 1

* В конкурсных таблицах:

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ –

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД /

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД)

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

15.03.02 Технологические машины и оборудование,

профиль «Оборудование, инструмент и процессы механической и физико-технической обработки»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  171-476-204 74 50 64 - 68 - - - - - - - - - 182

2.  151-476-203 74 50 64 - 62 - - - - - - - - - 176

3.  174-476-203 74 50 66 - 58 - - - - - - - - - 174

4.  130-476-203 74 50 66 - 50 - - - - - - - - - 166

5.  162-790-011 60 70 - - - - - - 54  40 - - - 164

6.  177-476-204 74 50 64 - 47 - - - - - - - - - 161

7.  154-523-742 59 64 46 - 46 - - - - - - - - - 156

8.  148-081-408 60 60 - - - - - - 55 50 40 - - - 155

9.  139-019-802 62 73 - - - - - - 40 47 40 - - - 153

10.  133-430-931 26 52 - - - - - - 40 - 40 - - - 132

11.  155-711-205 45 48 - - - - - - 40 - 40 - - - 128

12.  105-476-203 74 42 40 40 - - - - - - - - - - 122

13.  131-738-247 49 40 - - - - - - 40 - 40 - - - 120

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств,

профиль «Технология машиностроения»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  207-042-879 41 85 76 - 78 - - - - - - - - - 239

2.  173-680-402 75 61 46 - 62 - - - - - - - - - 169

продолжение приказа

№ 991-3 от 29.08.2023

2

3.  137-539-793 03 75 - - - - - - 40 - 40 - - - 155

4.  177-826-772 31 60 40 - 54 - - - - - - - - - 154

5.  175-594-244 07 60 - - - - - - 40 - 40 - - - 140

6.  191-122-756 48 52 - - - - - - 45 - 40 - - - 137

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов,

профиль «Аддитивные технологии и материаловедение»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  165-894-577 35 87 70 - 54 70 - - - - - - - 7 218

2.  174-476-204 74 50 66 40 61 - - - - - - - - - 177

3.  203-725-100 13 48 52 - 54 - - - - - - - - - 154

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ

11.03.01 Радиотехника,

профиль «Радиоэлектронные системы»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  135-329-655 64 76 70 59 - - - - - - - - - - 205

2.  132-898-089 96 67 68 51 - - - - - - - - - - 186

3.  131-102-394 85 72 - - - - - - 55 - 40 - - - 167

4.  169-059-259 04 64 39 - 61 - - - - - - - - - 164

5.  173-675-079 99 48 62 - - - 48 - - - - - - - 158

6.  215-603-658 44 47 48 - 63 - - - - - - - - - 158

7.  196-480-694 25 76 - - - - - - 40 46 40 - - - 156

8.  166-382-344 85 58 46 - 51 - - - - - - - - - 155

9.  165-276-885 06 70 - - - - - - 42 48 40 - - - 152

10.  168-291-985 20 55 46 - 46 - - - - - - - - - 147

11.  131-554-616 36 49 - - - - - - 40 - 40 - - - 129

12.  130-253-737 15 42 - - - - - - 40 64 - 40 - - 122

13.  199-011-250 68 42 - - - - - - 40 - 40 - - - 122

продолжение приказа

№ 991-3 от 29.08.2023

3

11.03.04 Электроника и наноэлектроника,

профиль «Промышленная электроника»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  169-727-340 15 63 68 62 - - - - - - - - - - 193

2.  165-771-635 00 77 64 46 - - - - - - - - - - 189

3.  173-616-824 82 70 46 53 48 - - - - - - - - 2 171

4.  172-559-162 86 58 58 48 - - - - - - - - - - 164

5.  187-424-990 15 81 - - - - - - 40 - 40 - - - 161

6.  174-413-265 56 45 68 42 46 - - - - - - - - - 159

7.  122-767-620 60 50 - - - - - - 59 - 40 - - - 149

8.  131-951-125 34 53 - - - - - - 45 - 40 - - - 138

9.  131-249-725 37 48 - - - - - - 40 65 - 40 - - 128

11.03.04 Электроника и наноэлектроника,

профиль «Микро- и твердотельная электроника»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  137-732-793 88 79 - - - - - - 57 - 40 - - - 176

2.  157-513-755 80 54 54 - 54 - - - - - - - - - 167

3.  163-856-996 24 58 - - - - - - 55 53 40 - - - 153

4.  179-640-079 05 69 - - - - - - 40 68 - 40 - - 149

5.  213-425-212 10 49 52 - 46 - - - - - - - - - 147

6.  170-046-223 21 54 - - - - - - 50 72 - 40 - - 144

7.  176-006-551 56 49 46 - 46 - - - - - - - - - 141

8.  130-612-146 99 51 - - - - - - 40 47 40 - - - 131

продолжение приказа

№ 991-3 от 29.08.2023

4

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника,

профиль «Промышленная теплоэнергетика»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  170-476-202 74 50 66 - 68 - - - - - - - - - 184

2.  197-278-001 08 43 64 - - 59 69 - - - - - - - 176

3.  169-548-263 21 59 - 40 - - - - 46 - 60 - - - 164

4.  173-037-320 41 72 40 41 48 - - - - - - - - - 160

5.  183-476-204 74 72 66 40 - - - - - - - - - - 156

6.  148-459-287 09 57 - - - - - - 51 56 40 - - 3 151

7.  141-485-056 47 59 - - - - - - 42 - 40 - - - 141

МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

15.03.01 Машиностроение,

профиль «Оборудование и технология сварочного производства»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  151-009-028 03 70 - - - - - - 40 - 40 - - - 150

2.  151-009-026 01 65 - - - - - - 40 - 40 - - - 145

27.03.01 Стандартизация и метрология,

профиль «Стандартизация и метрологическое обеспечение производства»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  172-476-204 74 50 66 - 65 - - - - - - - - - 181

2.  171-476-204 74 50 66 - 61 - - - - - - - - - 177

3.  186-476-204 74 50 66 - 58 - - - - - - - - - 174

4.  121-476-204 74 50 66 - 58 - - - - - - - - - 174

5.  157-268-820 99 55 64 - - - 49 - - - - - - - 168

6.  182-476-201 74 48 68 40 - - - - - - - - - - 156

7.  162-476-204 74 50 66 40 - - - - - - - - - - 156

продолжение приказа

№ 991-3 от 29.08.2023

5

8.  162-152-828 45 72 52 - - 86 32 - - - - - - - 156

9.  165-483-065 84 62 - - - - - - 52 - 40 - - - 154

10.  154-367-382 79 54 - - - - - - 50 50 - 40 - - 144

11.  163-072-872 60 61 - - - - - - 40 - 40 - - - 141

12.  169-761-041 03 54 - - - - - - 40 - 40 - - - 134

13.  144-А76-2А1 7А 51 - - - - - - 40 57 40 - - - 131

27.03.02 Управление качеством,

профиль «Управление качеством в производственно-технологических системах»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  145-979-837 36 79 58 53 - - - - - - - - - - 190

2.  149-140-017 38 67 40 - 48 57 - - - - - - - 3 158

3.  168-545-238 01 51 52 40 - - - - - - - - - - 143

Ректор университета         О.Н. Федонин

продолжение приказа

№ 991-3 от 29.08.2023

6

Приложение 2

* В конкурсных таблицах:

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ –

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД /

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД)

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ИНСТИТУТ ТРАНСПОРТА

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства,

специализация «Автомобильная техника в транспортных технологиях»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  199-476-203 74 50 62 - 61 - - - - - - - - - 173

2.  167-296-462 11 69 - - - - - - 50 - 45 - - - 164

3.  151-872-290 70 78 - - - - - - 40 - 42 - - - 160

4.  163-072-873 61 71 - - - - - - 40 - 40 - - - 151

5.  150-848-401 61 45 - - - - - - 40 - 40 - - - 125

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов,

специализация «№ 24 - Проектирование технологических машин и комплексов»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения,

сумма конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  140-476-204 74 50 66 - 65 - - - - - - - - - 181

2.  139-476-204 74 50 64 - 65 - - - - - - - - - 179

3.  117-476-204 74 50 64 - 58 - - - - - - - - - 172

4.  140-285-520 31 54 64 - 54 - - - - - - - - - 172

5.  117-476-201 74 50 68 40 - - - - - - - - - - 158

6.  134-476-204 74 50 64 40 - - - - - - - - - - 154

Ректор университета         О.Н. Федонин

продолжение приказа

№ 991-3 от 29.08.2023

7

Приложение 3

* В конкурсных таблицах:

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ –

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД /

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД)

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ

13.03.03 Энергетическое машиностроение,

профиль «Двигатели внутреннего сгорания»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  190-703-729 68 89 45 64 - - - - - - - - - - 198

2.  150-172-497 34 70 80 46 - - - - - - - - - - 196

3.  155-796-995 43 78 - - - - - - 50 - 66 - - - 194

4.  152-786-895 14 56 - - - - - - 60 - 58 - - - 174

МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

15.03.01 Машиностроение,

профиль «Прогрессивные технологии литья»

№

п/п

Идентификатор

абитуриента

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма

конкурсных баллов*

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД

1.  187-103-574 72 87 72 62 - - - - - - - - - - 221

2.  135-451-245 39 84 - - - - - - 50 - 64 - - - 198

3.  155-988-137 24 72 - - - - - - 68 - 40 - - - 180

Ректор университета         О.Н. Федонин